
 
 

1 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                            39η  Τακτική Συνεδρίαση Οικονομικής Επιτροπής  

ΔΗΜΟΣ  Ι Λ Ι Ο Υ                              την 01.08.2023 

                      (Αριθμ. πρωτ.:59828/02.08.2023) 

 

Η  Οικονομική Επιτροπή Ιλίου συνήλθε σε Τακτική Δια Ζώσης Συνεδρίαση στην Αίθουσα 

Συσκέψεων του Δημαρχιακού Μεγάρου «ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ», σήμερα την 1η 

Αυγούστου 2023, ημέρα Τρίτη και ώρα 09:30 π.μ. ύστερα από την υπ. αριθμ. 58514/28.07.2023 

πρόσκληση του Δημάρχου ως Προέδρου της Ο.Ε. κ. Νίκου Ζενέτου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και 

εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής στις 28.07.2023. 

Η Οικονομική Επιτροπή αποτελείται από εννέα (9) μέλη.   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ZENETOΣ ΝΙΚΟΣ                             Δήμαρχος ως Πρόεδρος Ο.Ε. 

1. ΒΟΜΠΙΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ, ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ           Αντιπρόεδρος της Ο.Ε. 

2. ΤΣΙΜΟΓΙΑΝΝΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ, ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ               Μέλος της Ο.Ε. 

3. ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ ΦΩΤΙΟΣ, Δ.Σ.                       «      « 

4. ΒΕΡΓΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Δ.Σ.               «      « 

5. ΓΑΛΟΥΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, Δ.Σ.      «      « 

ΑΠΟΝΤΕΣ    

1. ΦΕΓΓΕΡΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, Δ.Σ.                     Μέλος της Ο.Ε. 

2. ΜΥΓΔΑΛΗ ΣΟΦΙΑ, Δ.Σ.                                    «      « 

3. ΡΗΓΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, Δ.Σ.                 «      « 

       ΑΠΟΦΑΣΗ –226–  

               Ο Δήμαρχος κ. Ζενέτος Νίκος ως Πρόεδρος της Οικονομική Επιτροπής, εισάγει για συζήτηση το 

1ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, που αφορά την λήψη απόφασης για την αποδοχή πάσης φύσεως 

χρηματοδοτήσεων, επιχορηγήσεων, συμπεριλαμβανομένων κατανομών ΚΑΠ, επιδοτήσεων, δωρεών 

προς τους ΟΤΑ, καθώς και αποφάσεων ένταξης πράξεων τους σε αναπτυξιακά προγράμματα. 

 Αφού θέτει υπ’ όψιν της Επιτροπής το υπ’ αριθμ. 59301/31.07.2023 έγγραφο της Διεύθυνσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου, στο οποίο αναφέρεται ότι:  

«Έχοντας υπόψη: 

• το άρθρο 72 του Ν.3852/10 περ. ιη όπως αντικαταστάθηκε με την παράγραφο 1 του 

άρθρου 40 του Ν.4735/20 το οποίο ορίζει το εξής: η Οικονομική Επιτροπή «αποφασίζει για 

την αποδοχή πάσης φύσεως χρηματοδοτήσεων, επιχορηγήσεων, συμπεριλαμβανομένων 

κατανομών Κεντρικών Αυτοτελών Πόρων, επιδοτήσεων, δωρεών προς τον δήμο και 

ΑΔΑ: ΨΞΣΒΩΕΒ-8ΝΝ



 
 

2 

αποφάσεων ένταξης πράξεων του σε αναπτυξιακά προγράμματα, καθώς και για την 

παροχή δεσμευτικής εισήγησης αναμόρφωσης του προϋπολογισμού, κατά τη διαδικασία 

της παρ. 1 του άρθρου έκτου της από 22.8.2020 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (Α΄ 

161), η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 2 του ν.4722/2020 (Α΄ 177).»  

• το άρθρο 6 της ΠΝΠ (ΦΕΚ 161 Α’/22-8-2020) η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 2 του 

Ν.4722/20 όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 41 του Ν.4735/20 το οποίο 

ορίζει το εξής: «Αποδοχές πάσης φύσεως χρηματοδοτήσεων, επιχορηγήσεων, 

συμπεριλαμβανομένων κατανομών Κεντρικών Αυτοτελών Πόρων, επιδοτήσεων, δωρεών 

προς τους Οργανισμούς Τοπικής Αυτοδιοίκησης (ΟΤΑ) α’ και β’ βαθμού, καθώς και 

αποφάσεων ένταξης πράξεων τους σε αναπτυξιακά προγράμματα, διενεργούνται με 

απόφαση της οικείας Οικονομικής Επιτροπής, εντός δέκα (10) ημερών από τη λήψη της 

σχετικής απόφασης χρηματοδότησης, επιχορήγησης, επιδότησης, δωρεάς ή ένταξης. 

Αναμορφώσεις προϋπολογισμού των ΟΤΑ, οι οποίες ανακύπτουν ύστερα από τις κατά το 

προηγούμενο εδάφιο αποδοχές, γίνονται στην αμέσως επόμενη συνεδρίαση του οικείου 

συμβουλίου, ύστερα από δεσμευτική εισήγηση της Οικονομικής Επιτροπής. Η απόφαση 

του συμβουλίου και ο έλεγχος της Αποκεντρωμένης Διοίκησης έχουν διαπιστωτικό 

χαρακτήρα και δεν κωλύουν την εκτέλεση του προϋπολογισμού από την ημερομηνία της 

εισήγησης της Οικονομικής Επιτροπής. Βάσει των ανωτέρω εισηγούμαστε την αποδοχή 

των επιχορηγήσεων σύμφωνα με τους παρακάτω πίνακες: 

 

  ΑΠΌ 01/10/2022 ΕΩΣ 31/12/2022     

ΑΡ.ΓΡ. ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΚΑΕ ΠΟΣΟ 

297 

ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΗ  ΚΑΤΑΝΟΜΗ  ΚΑΠ  ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ 2022  
 Ν1828/89 ΤΠ&Δ & ΠΑΡΑΚΡΑΤΗΣΕΙΣ    -  ΑΡ ΕΝΤΟΛΗΣ ΥΠΕΣ 
63492/22  ΧΡΗΜ/ΚΗ ΕΝΤΟΛΗ   ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ  (ΑΔΑ ΩΜΚΙ46ΜΤΛ6-ΨΡΟ) 0611 334.757,93 

299 

ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΗ ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΓΙΑ ΚΑΛΥΨΗ  
ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΩΝ  ΔΑΠΑΝΩΝ ΤΩΝ ΣΧΟΛΕΙΩΝ ΕΤΟΥΣ 2022   ΑΡ 
ΕΝΤΟΛΗΣ ΥΠΕΣ 63491/22 _ ΑΔΑ (60Β346ΜΤΛ6-5ΛΗ ) 4311 91.685,00 

300 
7η,8η,9η  ΔΟΣΗ  ΣΑΤΑ  ΕΤΟΥΣ  2022 ΜΕ   ΑΡ.ΕΝΤ.ΥΠ. 
ΕΣ.64130/22 (ΑΔΑ 6ΣΨ246ΜΤΛ6-8ΔΛ) 1311.0001 191.010,00 

302 

ΚΩΔΙΚΟΣ ΟΠΣ 5002024 ΣΤΟ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 
"ΑΤΤΙΚΗ 2014 - 2020" ΔΙΕΥΡΥΜΕΝΟ ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ 
ΔΗΜΟΥ ΙΛΙΟΥ (ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΔΟΜΗ & ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΡΟΜΑ) 
(ΜΕΡΟΣ Γ ΔΟΣΗ) 1328.0009 100.000,00 

306 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΑΠΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ (6η ΕΝΤΟΛΗ 
ΠΛΗΡΩΜΗΣ) ΓΙΑ ΤΟ ΕΡΓΟ "ΑΝΑΠΛΑΣΗ  ΛΕΩΦΟΡΟΥ ΑΓ 
ΝΙΚΟΛΑΟΥ" - (ΑΔΑ -6Ε3Δ7Λ7-ΔΛΤ) 1326.0002 335.601,70 

ΑΔΑ: ΨΞΣΒΩΕΒ-8ΝΝ



 
 

3 

308 

ΤΑΚΤΙΚΗ ΚΑΤΑΝΟΜΗ  Ν1828/89 ΤΠ&Δ & ΠΑΡΑΚΡΑΤΗΣΕΙΣ Ι  
ΚΑΤΑΝΟΜΗΣ 2022   -  ΑΡ ΕΝΤΟΛΗΣ ΥΠΕΣ 67630/22  
ΧΡΗΜ/ΚΗ ΕΝΤΟΛΗ   ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ  (ΑΔΑ 
637Χ46ΜΤΛ6-ΑΥΚ) 0611 769.943,23 

310 

ΚΑΛΥΨΗ ΔΑΠΑΝΗΣ ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ 
ΔΙΚΑΙΟΥΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ ΣΕ ΣΧΟΛΙΚΕΣ ΜΟΝΑΔΕΣ  
Α'ΒΑΘΜΙΑΣ & Β'ΘΜΙΑΣ  ΕΚΠ/ΣΗΣ & ΜΕΙΟΝΟΤΙΚΩΝ ΣΧΟΛ.ΓΙΑ 
ΤΟ ΧΡΟΝΙΚΟ ΔΙΑΣΤΗΜΑ ΕΩΣ ΚΑΙ ΤΟΝ ΔΕΚΕΜΒΡΙΟ 2022  
ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΗΝ ΥΠ ΑΡ  ΕΝΤΟΛΗ ΥΠΕΣ  69161/22 ΑΔΑ 
ΨΟ1Ι46ΜΤΛ6-8ΦΧ 1211.0008 242.292,00 

311 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΣΥΛΛΟΓΗΣ ΑΠΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ 
ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ ΕΤΟΥΣ 2022 1699.0005 12.463,72 

323 

Επιχορήγηση για το πρόγραμμα « ΕΡΓΟΥ: 2020ΕΠ08510122 _ 
"ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ ΤΟΥ 
ΔΗΜΟΥ ΙΛΙΟΥ" 1328.0016 67.902,36 

327 
ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΟΑΕΔ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΕΣ ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΤΩΝ 
ΩΦΕΛΟΥΜΕΝΩΝ (6ος  2022) 4319.0001 10.884,01 

328 
ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΟΑΕΔ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΕΣ ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΤΩΝ 
ΩΦΕΛΟΥΜΕΝΩΝ (6ος  2022) 

4319.0001 

8.807,12 

329 
ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΟΑΕΔ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΕΣ ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΤΩΝ 
ΩΦΕΛΟΥΜΕΝΩΝ (8ος  2022) 

4319.0001 

26.142,29 

330 
ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΟΑΕΔ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΕΣ ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΤΩΝ 
ΩΦΕΛΟΥΜΕΝΩΝ (7ος  2022) 

4319.0001 

30.376,72 

334 

Επιχορήγηση για το πρόγραμμα «Ολοκληρωμένες Υπηρεσίες 
και Δράσεις Πρόληψης και Αντιμετώπισης των Διακρίσεων, 
Βελτίωσης της Ποιότητας Ζωής και Κοινωνικής Ένταξης των 
Ειδικών και Ευάλωτων Ομάδων στο Δήμο Ιλίου (Διαδημοτικά 
Κοινωνικά Δίκτυα ΦΡΟΝΤΙΖΩ και ΕΝΤΑΣΣΩ)» με Κωδικό ΟΠΣ 
5063309 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Αττική 2014-2020» 1328.0018 43.891,23 

336 
ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ ΜΑΚΡΟΧΡΟΝΙΑ 
ΑΝΕΡΓΩΝ ΗΛΙΚΙΑΣ 55-67 ΕΤΩΝ ΤΟΥ ΟΑΕΔ 4319.0002 198.625,42 

337 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΓΙΑ ΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ: Επιχειρησιακό 
πρόγραμμα "Αττική 2014-2020" Βελτίωση - εκσυγχρονισμός - 
συμπλήρωση του εκπαιδευτικού εξοπλισμού και των 
υποδομών δια βίου μάθησης και εκπαίδευσης στο Δήμο Ιλίου 
(ΑΔΑ:ΨΖ3ΩΟΡΕΓ-9Ν5) 1328.0017 8.667,60 

338 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ ΜΑΚΡΟΧΡΟΝΙΑ 
ΑΝΕΡΓΩΝ ΗΛΙΚΙΑΣ 55-67 ΕΤΩΝ ΤΟΥ ΟΑΕΔ ΓΙΑ ΤΟΥΣ ΜΗΝΕΣ 
 ΑΠΡΙΛΙΟΣ 2022 - ΜΑΙΟΣ 2022 4319.0002 59.365,24 

339 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ  Δράσεις για την Αντιμετώπιση της Φτώχειας, 
την Προώθηση της Κοινωνικής Ένταξης και την Παροχή 
Υπηρεσιών Ανοιχτής Ειδικής Φροντίδας στο Δήμου Ιλίου 
Διαδημοτικά Κοινωνικά Δίκτυα "ΦΡΟΝΤΙ-ΖΩ" και "ΥΓΕΙΑ ΓΙΑ 
ΟΛΟΥΣ" (Κ.Μ.: Π20/2022) 1328.0023 46.318,96 

344 

ΤΑΚΤΙΚΗ ΚΑΤΑΝΟΜΗ  Ν1828/89 ΤΠ&Δ & ΠΑΡΑΚΡΑΤΗΣΕΙΣ ΙΑ 
 ΚΑΤΑΝΟΜΗΣ 2022   -  ΑΡ ΕΝΤΟΛΗΣ ΥΠΕΣ 73810/22  
ΧΡΗΜ/ΚΗ ΕΝΤΟΛΗ   ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ  (ΑΔΑ 
6Τ7Κ46ΜΤΛ6-Σ6Ψ) 0611 769.943,23 

ΑΔΑ: ΨΞΣΒΩΕΒ-8ΝΝ



 
 

4 

345 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΑΠΟ ΤΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΟΠΣ 5131466/1183   ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ 2021-
2022 ΔΡΑΣΗ "ΕΝΑΡΜΟΝΗΣΗ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΗΣ ΚΑΙ  
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΖΩΗΣ ΙΟΥΝΙΟΥ 2022  ΓΙΑ ΤΟΥΣ 
ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΟΥΣ ΣΤΑΘΜΟΥΣ 1212.0006 36.894,76 

346 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΑΠΟ ΤΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΟΠΣ 5131466/1183   ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ 2021-
2022 ΔΡΑΣΗ "ΕΝΑΡΜΟΝΗΣΗ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΗΣ ΚΑΙ  
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΖΩΗΣ ΙΟΥΝΙΟΥ 2022  ΓΙΑ ΤΟΥΣ 
ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΟΥΣ ΣΤΑΘΜΟΥΣ 

1212.0006 

12.565,97 

347 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΑΠΟ ΤΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΟΠΣ 5131466/1183   ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ 2021-
2022 ΔΡΑΣΗ "ΕΝΑΡΜΟΝΗΣΗ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΗΣ ΚΑΙ  
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΖΩΗΣ ΙΟΥΛΙΟΥ 2022  ΓΙΑ ΤΟΥΣ 
ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΟΥΣ ΣΤΑΘΜΟΥΣ 

1212.0006 

26.598,42 

348 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΑΠΟ ΤΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΟΠΣ 5131466/1183   ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ 2021-
2022 ΔΡΑΣΗ "ΕΝΑΡΜΟΝΗΣΗ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΗΣ ΚΑΙ  
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΖΩΗΣ ΙΟΥΛΙΟΥ 2022  ΓΙΑ ΤΟΥΣ 
ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΟΥΣ ΣΤΑΘΜΟΥΣ 

1212.0006 

8.463,20 

349 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΑΠΟ ΤΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΟΠΣ 920269/1136   ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ 2021-
2022 ΔΡΑΣΗ "ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΣΤΗΡΙΞΗΣ ΟΙΚΟΓΕΝΕΝΕΙΩΝ ΜΕ 
ΠΑΙΔΙΑ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ   ΙΟΥΝΙΟΥ 2022 

1212.0006 

10.440,00 

350 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΑΠΟ ΤΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΟΠΣ 920269/1136   ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ 2021-
2022 ΔΡΑΣΗ "ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΣΤΗΡΙΞΗΣ ΟΙΚΟΓΕΝΕΝΕΙΩΝ ΜΕ 
ΠΑΙΔΙΑ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ   ΙΟΥΛΙΟΥ 2022 

1212.0006 

6.840,00 

353 
ΠΡΟΣΤΙΜΑ ΚΟΚ ΑΠΟ 2/9/2022 έως 1/11/2022  ΜΕ ΑΡ  
ΕΝΤΟΛΗΣ ΥΠ.ΕΣ 7425/22 1512.0002 7.547,45 

366 
ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΟΑΕΔ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΕΣ ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΤΩΝ 
ΩΦΕΛΟΥΜΕΝΩΝ ( 9ος  2022) 4319.0001 26.520,57 

372 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΓΙΑ ΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ :Επιχειρησιακό 
πρόγραμμα "Αττική 2014-2020" Βελτίωση - εκσυγχρονισμός - 
συμπλήρωση του εκπαιδευτικού εξοπλισμού και των 
υποδομών δια βίου μάθησης και εκπαίδευσης στο Δήμο Ιλίου 
(ΑΔΑ:ΨΖ3ΩΟΡΕΓ-9Ν5) 1328.0017 3.397,60 

373 

Ε.Π "Αττική 2014-2020"Βελτίωση - Εκσυγχρονισμός - 
Συμπλήρωση του Εκπαιδευτικού Εξοπλισμού στο Δήμο Ιλίου - 
ΟΠΣ 5095027"   (ΑΔΑ 64ΔΦΟΡΕΓ-ΕΝΓ) 1328.0022 68.562,08 

374 

Επιχορήγηση για το πρόγραμμα « ΕΡΓΟΥ: 2020ΕΠ08510114 - 
Διαδημοτικές Δράσεις και Εργαλεία για την Προώθηση των 
Ευπαθών Ομάδων και των Νέων στην Απασχόληση 
(Διαδημοτικό Κοινωνικό Δίκτυο "ΣΥΜΠΡΑΤΤΩ") στο Δήμο 
Ιλίου» με Κωδικό ΟΠΣ 5063312 στο Επιχειρησιακό 
Πρόγραμμα «Αττική 2014-2020» 1328.0015 14.084,10 

381 

ΚΑΛΥΨΗ  ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΩΝ  ΔΑΠΑΝΩΝ ΤΩΝ ΣΧΟΛΕΙΩΝ ΕΤΟΥΣ 
2022  Δ'  ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΑΡ ΕΝΤΟΛΗΣ ΥΠΕΣ 80680/22 _ ΑΔΑ 
(Ψ8ΛΘ46ΜΤΛ6-02Σ ) 4311 183.370,00 

ΑΔΑ: ΨΞΣΒΩΕΒ-8ΝΝ



 
 

5 

386 

Έσοδα από προγραμματική σύμβαση με τον δήμο 
Πετρούπολης για τη χρήση του κολυμβητηρίου στο ΕΚΑ-1η 
ΔΟΣΗ 1699.0006 1.600,50 

408 
Εκσυγχρονισμός των ΚΕΠ ΟΠΣ ΤΑ 5190859- Εθνικό Σχέδιο 
Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας Ελλάδα 2.0 (ΑΔΑ:9Ψ8ΧΗ-5ΥΥ) 1324.0001 2.864,40 

409 
Εκσυγχρονισμός των ΚΕΠ ΟΠΣ ΤΑ 5190859- Εθνικό Σχέδιο 
Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας Ελλάδα 2.0 (ΑΔΑ:9Ψ8ΧΗ-5ΥΥ) 1324.0001 20.296,32 

410 
Εκσυγχρονισμός των ΚΕΠ ΟΠΣ ΤΑ 5190859- Εθνικό Σχέδιο 
Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας Ελλάδα 2.0 (ΑΔΑ:9Ψ8ΧΗ-5ΥΥ) 1324.0001 3.608,40 

411 

Ε.Π "Αττική 2014-2020"Ανάπλαση πλατείας Ηρώων 
Πολυτεχνείου στο Ο.Τ 35 του Δήμου Ιλίου " (ΑΔΑ: 
ΩΜΩ7ΟΡΕΓ-06Μ) 1328.0020 42.269,57 

416 

ΤΑΚΤΙΚΗ ΚΑΤΑΝΟΜΗ  Ν1828/89 ΤΠ&Δ & ΠΑΡΑΚΡΑΤΗΣΕΙΣ ΙΒ 
 ΚΑΤΑΝΟΜΗΣ 2022   -  ΑΡ ΕΝΤΟΛΗΣ ΥΠΕΣ 85557/22  
ΧΡΗΜ/ΚΗ ΕΝΤΟΛΗ   ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ  (ΑΔΑ 
Ψ0ΘΞ46ΜΤΛ6-1ΒΧ) 0611 769.943,23 

427 

Επιχορήγηση για το πρόγραμμα «Ολοκληρωμένες Υπηρεσίες 
και Δράσεις Πρόληψης και Αντιμετώπισης των Διακρίσεων, 
Βελτίωσης της Ποιότητας Ζωής και Κοινωνικής Ένταξης των 
Ειδικών και Ευάλωτων Ομάδων στο Δήμο Ιλίου (Διαδημοτικά 
Κοινωνικά Δίκτυα ΦΡΟΝΤΙΖΩ και ΕΝΤΑΣΣΩ)» με Κωδικό ΟΠΣ 
5063309 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Αττική 2014-2020» 1328.0018 43.891,23 

428 

Επιχορήγηση για το πρόγραμμα «Ολοκληρωμένες Υπηρεσίες 
και Δράσεις Πρόληψης και Αντιμετώπισης των Διακρίσεων, 
Βελτίωσης της Ποιότητας Ζωής και Κοινωνικής Ένταξης των 
Ειδικών και Ευάλωτων Ομάδων στο Δήμο Ιλίου (Διαδημοτικά 
Κοινωνικά Δίκτυα ΦΡΟΝΤΙΖΩ και ΕΝΤΑΣΣΩ)» με Κωδικό ΟΠΣ 
5063309 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Αττική 2014-2020» 1328.0018 71.343,40 

430 

ΤΕΛΗ ΔΙΑΦΗΜΙΣΗΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ Δ' ΕΤΟΥΣ  2022  - 
Ν.2880/01 ΑΡ.ΕΝΤ.ΥΠ.ΕΣ.: 87403/22 (ΑΔΑ ΨΚΙΧ46ΜΤΛ6-
ΣΒΕ) 0715 182.630,00 

431 
10η,11η,12η  ΔΟΣΗ  ΣΑΤΑ  ΕΤΟΥΣ  2022 ΜΕ   ΑΡ.ΕΝΤ.ΥΠ. 
ΕΣ.86186/22 (ΑΔΑ ΨΙΑΙ46ΜΤΛ6-ΑΥΤ ) 1311.0001 191.010,00 

432 

ΕΣΟΔΟ ΑΠΟ ΤΟ ΤΕΛΟΣ ΑΚΙΝΗΤΗΣ ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΣ (ΤΑΠ) - ΠΑΡ 
19 ΑΡΘΡΟ 24 Ν. 2130/1993 ΓΙΑ ΤΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ ΕΤΟΣ 2022 
 ΑΡ ΕΝΤΟΛΗΣ ΥΠ.ΕΣ 87400/2022(  ΑΔΑ 9ΕΤΕ46ΜΤΛ6-ΦΩ8) 0441.0003 141.950,00 

433 

Επιχορήγηση για το πρόγραμμα « ΕΡΓΟΥ: 2020ΕΠ08510114 - 
Διαδημοτικές Δράσεις και Εργαλεία για την Προώθηση των 
Ευπαθών Ομάδων και των Νέων στην Απασχόληση 
(Διαδημοτικό Κοινωνικό Δίκτυο "ΣΥΜΠΡΑΤΤΩ") στο Δήμο 
Ιλίου» με Κωδικό ΟΠΣ 5063312 στο Επιχειρησιακό 
Πρόγραμμα «Αττική 2014-2020» 1328.0015 14.084,12 

434 

Επιχορήγηση: Δράσεις για την Αντιμετώπιση της Φτώχειας, 
την Προώθηση της Κοινωνικής Ένταξης και την Παροχή 
Υπηρεσιών Ανοιχτής Ειδικής Φροντίδας στο Δήμου Ιλίου 
Διαδημοτικά Κοινωνικά Δίκτυα "ΦΡΟΝΤΙ-ΖΩ" και "ΥΓΕΙΑ ΓΙΑ 
ΟΛΟΥΣ" (Κ.Μ.: Π20/2022) 1328.0023 89.117,56 

ΑΔΑ: ΨΞΣΒΩΕΒ-8ΝΝ



 
 

6 

437 

ΚΑΛΥΨΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΩΝ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ ΔΑΠΑΝΩΝ ΤΩΝ 
ΔΗΜΩΝ ΛΟΓΩ ΕΠΙΒΑΡΥΝΣΗΣ ΤΩΝ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΩΝ ΤΟΥΣ 
ΑΠΟ ΤΗΝ ΑΥΞΗΣΗ ΤΟΥ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΟΥ ΚΟΣΤΟΥΣ _  ΑΔΑ 
Ψ7Ω146ΜΤΛ6-Μ0Λ 1211.0010 167.379,00 

438 

ΚΑΤΑΒΟΛΗ ΑΠΟ ΚΑΠ ΑΠΟΚΛΕΙΣΤΙΚΑ ΚΑΙ ΜΟΝΟ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ ΔΡΑΣΕΩΝ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΔΕΣΠΟΤΩΝ ΖΩΩΝ 
ΣΥΝΤΡΟΦΙΑΣ 0619.0009 25.200,00 

439 
ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΟΑΕΔ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΕΣ ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΤΩΝ 
ΩΦΕΛΟΥΜΕΝΩΝ (10ος  2022) 4319.0001 30.031,55 

440 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ ΜΑΚΡΟΧΡΟΝΙΑ 
ΑΝΕΡΓΩΝ ΗΛΙΚΙΑΣ 55-67 ΕΤΩΝ ΤΟΥ ΟΑΕΔ ΓΙΑ ΤΟΥΣ ΜΗΝΕΣ 
 ΙΟΥΝΙΟΣ 2022 - ΙΟΥΛΙΟΣ 2022 4319.0002 148.197,33 

441 

ΚΑΛΥΨΗ ΔΑΠΑΝΗΣ ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ 
ΔΙΚΑΙΟΥΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ ΣΕ ΣΧΟΛΙΚΕΣ ΜΟΝΑΔΕΣ  
Α'ΒΑΘΜΙΑΣ & Β'ΘΜΙΑΣ  ΕΚΠ/ΣΗΣ ΓΙΑ ΤΟ ΓΙΑ ΤΟ ΔΙΔΑΚΤΙΚΟ 
ΕΤΟΣ 2022-2023   ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΗΝ ΥΠ ΑΡ  ΕΝΤΟΛΗ ΥΠΕΣ 
 90524/22 ΑΔΑ Ω8Σ246ΜΤΛ6-ΝΘΠ 1211.0008 48.735,00 

454 

Επιχορήγηση για το πρόγραμμα « ΕΡΓΟΥ: 2020ΕΠ08510122 _ 
"ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ ΤΟΥ 
ΔΗΜΟΥ ΙΛΙΟΥ" 1328.0016 72.243,88 

455 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΓΙΑ ΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ:Επιχειρησιακό 
πρόγραμμα "Αττική 2014-2020" Βελτίωση - εκσυγχρονισμός - 
συμπλήρωση του εκπαιδευτικού εξοπλισμού και των 
υποδομών δια βίου μάθησης και εκπαίδευσης στο Δήμο Ιλίου 
(ΑΔΑ:ΨΖ3ΩΟΡΕΓ-9Ν5) 1328.0017 67.784,60 

 

  ΑΠΌ 01/01/2023 ΕΩΣ 30/06/2023     

ΑΡΙΘ.ΓΡ. ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΚΑΕ ΠΟΣΟ 

8 
ΠΡΟΣΤΙΜΑ ΚΟΚ ΑΠΟ 2/11/2022 έως 2/1/2023  
ΜΕ ΑΡ  ΕΝΤΟΛΗΣ ΥΠ.ΕΣ 74/2023 1512.0002 4.826,15 

9 

ΤΑΚΤΙΚΗ ΚΑΤΑΝΟΜΗ  Ν1828/89 ΤΠ&Δ & 
ΠΑΡΑΚΡΑΤΗΣΕΙΣ Α  ΚΑΤΑΝΟΜΗΣ 2023   -  ΑΡ 
ΕΝΤΟΛΗΣ ΥΠΕΣ 2994/23  ΧΡΗΜ/ΚΗ ΕΝΤΟΛΗ   
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ  (ΑΔΑ 
9ΩΔΜ46ΜΤΛ6-ΨΧΗ) 0611 764.252,35 

13 
ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΟΑΕΔ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΕΣ 
ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΤΩΝ ΩΦΕΛΟΥΜΕΝΩΝ ( 11ος  2022) 4319.0001 30.079,41 

14 

ΚΑΛΥΨΗ  ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΩΝ  ΔΑΠΑΝΩΝ ΤΩΝ 
ΣΧΟΛΕΙΩΝ ΕΤΟΥΣ 2023  Α'  ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΑΡ 
ΕΝΤΟΛΗΣ ΥΠΕΣ 5805/23 _ ΑΔΑ ( ΨΛ1Τ46ΜΤΛ6-
ΚΤ1) 4311 275.055,00 

45 

ΤΑΚΤΙΚΗ ΚΑΤΑΝΟΜΗ  Ν1828/89 ΤΠ&Δ & 
ΠΑΡΑΚΡΑΤΗΣΕΙΣ Β  ΚΑΤΑΝΟΜΗΣ 2023   -  ΑΡ 
ΕΝΤΟΛΗΣ ΥΠΕΣ 10547/23  ΧΡΗΜ/ΚΗ ΕΝΤΟΛΗ   
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ  (ΑΔΑ 
6ΞΠΧ46ΜΤΛ6-ΙΟ2) 0611 903.846,40 

ΑΔΑ: ΨΞΣΒΩΕΒ-8ΝΝ



 
 

7 

48 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΑΠΟ ΤΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΟΠΣ 920269/1136  
 ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ 2021-2022 ΔΡΑΣΗ 
"ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΣΤΗΡΙΞΗΣ ΟΙΚΟΓΕΝΕΝΕΙΩΝ ΜΕ 
ΠΑΙΔΙΑ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ   ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ 
2022 1212.0006 31.277,25 

48 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΑΠΟ ΤΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΟΠΣ 920269/1136  
 ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ 2021-2022 ΔΡΑΣΗ 
"ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΣΤΗΡΙΞΗΣ ΟΙΚΟΓΕΝΕΝΕΙΩΝ ΜΕ 
ΠΑΙΔΙΑ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ   ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ 
2022 1212.0006 11.796,60 

48 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΑΠΟ ΤΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΟΠΣ 920269/1136  
 ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ 2021-2022 ΔΡΑΣΗ 
"ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΣΤΗΡΙΞΗΣ ΟΙΚΟΓΕΝΕΝΕΙΩΝ ΜΕ 
ΠΑΙΔΙΑ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ   ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ 
2022 1212.0006 3.428,85 

48 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΑΠΟ ΤΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΟΠΣ 920269/1136  
 ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ 2021-2022 ΔΡΑΣΗ 
"ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΣΤΗΡΙΞΗΣ ΟΙΚΟΓΕΝΕΝΕΙΩΝ ΜΕ 
ΠΑΙΔΙΑ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ   ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ 
2022 1212.0006 9.702,00 

48 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΑΠΟ ΤΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΟΠΣ 920269/1136  
 ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ 2021-2022 ΔΡΑΣΗ 
"ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΣΤΗΡΙΞΗΣ ΟΙΚΟΓΕΝΕΝΕΙΩΝ ΜΕ 
ΠΑΙΔΙΑ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ   ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ 
2022 1212.0006 10.068,00 

49 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΑΠΟ ΤΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΟΠΣ 920269/1136  
 ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ 2021-2022 ΔΡΑΣΗ 
"ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΣΤΗΡΙΞΗΣ ΟΙΚΟΓΕΝΕΝΕΙΩΝ ΜΕ 
ΠΑΙΔΙΑ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ   ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 
2022 1212.0006 4.673,10 

50 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΑΠΟ ΤΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΟΠΣ 920269/1136  
 ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ 2021-2022 ΔΡΑΣΗ 
"ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΣΤΗΡΙΞΗΣ ΟΙΚΟΓΕΝΕΝΕΙΩΝ ΜΕ 
ΠΑΙΔΙΑ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ   ΝΟΕΜΒΡΙΟΥ 
2022 1212.0006 4.910,55 

51 

ΚΑΛΥΨΗ ΔΑΠΑΝΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΣΙΤΙΣΗ ΜΑΘΗΤΩΝ 
ΜΟΥΣΙΚΩΝ & ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΙΚΩΝ ΓΥΜΝΑΣΙΩΝ ΚΑΙ 
ΛΥΚΕΙΩΝ ΓΙΑ ΣΧΟΛΙΚΗ ΠΕΡΙΟΔΟ  2022-2023 
ΑΡ.ΕΝΤ. ΥΠ.ΕΣ.:12735/23 0619.0004 185.094,00 

52 

Κάλυψη δαπανών μισθοδοσίας προσωπικού 
καθαριότητας, με σχέση εργασίας ΙΔΟΧ στις 
σχολικές μονάδες 2022-2023 ( 6ΓΧΤ46ΜΤΛ6-ΛΓΟ) 0621 181.719,00 

ΑΔΑ: ΨΞΣΒΩΕΒ-8ΝΝ



 
 

8 

71 

Ε.Π "Αττική 2014-2020" Ολοκληρωμένες 
Υπηρεσίες και Δράσεις Πρόληψης και 
Αντιμετώπισης των Διακρίσεων, Βελτίωσης της 
Ποιότητας Ζωής  (ΑΔΑ Ω9ΑΠΟΡΕΓ-ΗΞΦ) 1328.0018 69.855,40 

74 
ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΟΑΕΔ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΕΣ 
ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΤΩΝ ΩΦΕΛΟΥΜΕΝΩΝ ( 12ος  2022) 4313.0001 29.079,67 

78 

Επιχορήγηση Δήμων για την κάλυψη λειτουργικών 
δαπανών των σχολικών μονάδων στις οποίες θα 
διεξαχθεί ο πανελλήνιος γραπτός διαγωνισμός 
(Αριθμ.εντολής 17559/23 ΑΔΑ ΡΨΜΖ46ΜΤΛ6-
Π4Χ) 4319.0004 400 

83 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΑΠΟ ΤΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΟΠΣ 1.214   
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ 2022-2023 ΔΡΑΣΗ 
"ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΣΤΗΡΙΞΗΣ ΟΙΚΟΓΕΝΕΝΕΙΩΝ ΜΕ 
ΠΑΙΔΙΑ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ   ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 
2022 1212.0006 13.458,75 

84 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΑΠΟ ΤΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΟΠΣ 1.214   
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ 2022-2023 ΔΡΑΣΗ 
"ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΣΤΗΡΙΞΗΣ ΟΙΚΟΓΕΝΕΝΕΙΩΝ ΜΕ 
ΠΑΙΔΙΑ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ   ΝΟΕΜΒΡΙΟΥ 
2022 1212.0006 15.234,90 

85 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΑΠΟ ΤΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΟΠΣ 1.214   
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ 2022-2023 ΔΡΑΣΗ 
"ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΣΤΗΡΙΞΗΣ ΟΙΚΟΓΕΝΕΝΕΙΩΝ ΜΕ 
ΠΑΙΔΙΑ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ   ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 
2022 1212.0006 32.701,95 

86 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΑΠΟ ΤΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΟΠΣ 1.214   
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ 2022-2023 ΔΡΑΣΗ 
"ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΣΤΗΡΙΞΗΣ ΟΙΚΟΓΕΝΕΝΕΙΩΝ ΜΕ 
ΠΑΙΔΙΑ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ   ΝΟΕΜΒΡΙΟΥ 
2022 1212.0006 33.822,75 

87 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΑΠΟ ΤΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΟΠΣ 1.214   
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ 2022-2023 ΔΡΑΣΗ 
"ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΣΤΗΡΙΞΗΣ ΟΙΚΟΓΕΝΕΝΕΙΩΝ ΜΕ 
ΠΑΙΔΙΑ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ  ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 
2022 1212.0006 32.341,05 

88 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΑΠΟ ΤΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΟΠΣ 1.214   
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ 2022-2023 ΔΡΑΣΗ 
"ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΣΤΗΡΙΞΗΣ ΟΙΚΟΓΕΝΕΝΕΙΩΝ ΜΕ 
ΠΑΙΔΙΑ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ   ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 
2022 1212.0006 4.673,10 

ΑΔΑ: ΨΞΣΒΩΕΒ-8ΝΝ



 
 

9 

90 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΑΠΟ ΤΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΟΠΣ 1.214   
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ 2022-2023 ΔΡΑΣΗ 
"ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΣΤΗΡΙΞΗΣ ΟΙΚΟΓΕΝΕΝΕΙΩΝ ΜΕ 
ΠΑΙΔΙΑ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ  ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 
2022 1212.0006 14.931,00 

91 

ΤΑΚΤΙΚΗ ΚΑΤΑΝΟΜΗ  Ν1828/89 ΤΠ&Δ & 
ΠΑΡΑΚΡΑΤΗΣΕΙΣ Γ  ΚΑΤΑΝΟΜΗΣ 2023   -  ΑΡ 
ΕΝΤΟΛΗΣ ΥΠΕΣ 22080/23  ΧΡΗΜ/ΚΗ ΕΝΤΟΛΗ   
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ  (ΑΔΑ 
ΡΞ7Ψ46ΜΤΛ6-336) 0611 836.894,81 

92 
ΠΡΟΣΤΙΜΑ ΚΟΚ ΑΠΟ 3/1/2023 έως 1/3/2023  ΜΕ 
ΑΡ  ΕΝΤΟΛΗΣ ΥΠ.ΕΣ 1584/2023 1512.0002 4.248,15 

94 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ 
ΜΑΚΡΟΧΡΟΝΙΑ ΑΝΕΡΓΩΝ ΗΛΙΚΙΑΣ 55-67 ΕΤΩΝ 
ΤΟΥ ΟΑΕΔ 4313.0002 262.654,03 

96 
ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΟΑΕΔ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΕΣ 
ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΤΩΝ ΩΦΕΛΟΥΜΕΝΩΝ (1ος  2023) 4319.0001 29.073,12 

106 

Καταβολή του ανταποδοτικού τέλους λαϊκών 
αγορών Β' εξαμήνου 2022 προς τους Δήμους 
χωρικής αρμοδιότητας της Περιφέρειας Αττικής 
σύμφωνα με τον πίνακα της αρ. 90/2023 
(ΡΕΣΡ7Λ7-ΠΘΡ) απόφασης Ο. Ε και κατόπιν της 
αρ. 40/2023 (ΨΠ1Η7Λ7-ΟΔ3) Π.Σ 3130.0001 49.242,98 

109 

Κάλυψη δαπανών μισθοδοσίας προσωπικού 
καθαριότητας, με σχέση εργασίας ΙΔΟΧ στις 
σχολικές μονάδες 2022-2023 0621 181.719,00 

112 

Ε.Π "Αττική 2014-2020"Ανάπλαση πλατείας 
Ηρώων Πολυτεχνείου στο Ο.Τ 35 του Δήμου Ιλίου 
"(ΑΔΑ: ΩΜΩ7ΟΡΕΓ-06Μ) 1328.0020 29.168,71 

116 

ΚΑΛΥΨΗ ΔΡΑΣΕΩΝ ΠΥΡΟΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 2023  ΑΡ 
ΕΝΤΟΛΗΣ ΥΠΕΣ  26775/23 (ΑΔΑ ΕΨΚ446ΜΤΛ6-
ΡΞΥ) 0614 30.000,00 

118 

Επιχορήγηση για το πρόγραμμα «Ολοκληρωμένες 
Υπηρεσίες και Δράσεις Πρόληψης και 
Αντιμετώπισης των Διακρίσεων, Βελτίωσης της 
Ποιότητας Ζωής και Κοινωνικής Ένταξης των 
Ειδικών και Ευάλωτων Ομάδων στο Δήμο Ιλίου 
(Διαδημοτικά Κοινωνικά Δίκτυα ΦΡΟΝΤΙΖΩ και 
ΕΝΤΑΣΣΩ)» με Κωδικό ΟΠΣ 5063309 στο 
Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Αττική 2014-2020» 1328.0018 43.891,23 

123 

1η,2η,3η  ΔΟΣΗ  ΣΑΤΑ  ΕΤΟΥΣ  2023 ΜΕ   
ΑΡ.ΕΝΤ.ΥΠ. ΕΣ.30352/23 (ΑΔΑ:ΨΥΡΧ46ΜΤΛ6-
ΔΒΣ) 0612 191.010,00 

124 

ΤΑΚΤΙΚΗ ΚΑΤΑΝΟΜΗ  Ν1828/89 ΤΠ&Δ & 
ΠΑΡΑΚΡΑΤΗΣΕΙΣ Δ  ΚΑΤΑΝΟΜΗΣ 2023   -  ΑΡ 
ΕΝΤΟΛΗΣ ΥΠΕΣ 30656/23  ΧΡΗΜ/ΚΗ ΕΝΤΟΛΗ   
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ  (ΑΔΑ 
ΨΧΩΙ46ΜΤΛ6-Υ2Ρ) 0611 836.894,81 

ΑΔΑ: ΨΞΣΒΩΕΒ-8ΝΝ



 
 

10 

129 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ  Δράσεις για την Αντιμετώπιση της 
Φτώχειας, την Προώθηση της Κοινωνικής Ένταξης 
και την Παροχή Υπηρεσιών Ανοιχτής Ειδικής 
Φροντίδας στο Δήμου Ιλίου Διαδημοτικά 
Κοινωνικά Δίκτυα "ΦΡΟΝΤΙ-ΖΩ" και "ΥΓΕΙΑ ΓΙΑ 
ΟΛΟΥΣ" (Κ.Μ.: Π20/2022) 1328.0023 128.532,20 

130 

Επιχορήγηση για το πρόγραμμα « ΕΡΓΟΥ: 
2020ΕΠ08510114 - Διαδημοτικές Δράσεις και 
Εργαλεία για την Προώθηση των Ευπαθών 
Ομάδων και των Νέων στην Απασχόληση 
(Διαδημοτικό Κοινωνικό Δίκτυο "ΣΥΜΠΡΑΤΤΩ") 
στο Δήμο Ιλίου» με Κωδικό ΟΠΣ 5063312 στο 
Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Αττική 2014-2020» 1328.0015 30.081,44 

131 

Ε.Π "Αττική 2014-2020"Ανάπλαση πλατείας 
Ηρώων Πολυτεχνείου στο Ο.Τ 35 του Δήμου Ιλίου 
"(ΑΔΑ: ΩΜΩ7ΟΡΕΓ-06Μ) 1328.0020 116.536,50 

137 

ΚΑΛΥΨΗ  ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΩΝ  ΔΑΠΑΝΩΝ ΤΩΝ 
ΣΧΟΛΕΙΩΝ ΕΤΟΥΣ 2023  Β'  ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΑΡ 
ΕΝΤΟΛΗΣ ΥΠΕΣ 34775/23 _ ΑΔΑ (9ΕΠΜ46ΜΤΛ6-
ΕΗ4) 4311 233.370,00 

147 
ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΟΑΕΔ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΕΣ 
ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΤΩΝ ΩΦΕΛΟΥΜΕΝΩΝ (2ος  2023) 4313.0001 24.925,10 

148 
ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΟΑΕΔ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΕΣ 
ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΤΩΝ ΩΦΕΛΟΥΜΕΝΩΝ (2ος  2023) 4313.0001 82,51 

153 

Επιχορήγηση για το πρόγραμμα «Ολοκληρωμένες 
Υπηρεσίες και Δράσεις Πρόληψης και 
Αντιμετώπισης των Διακρίσεων, Βελτίωσης της 
Ποιότητας Ζωής και Κοινωνικής Ένταξης των 
Ειδικών και Ευάλωτων Ομάδων στο Δήμο Ιλίου 
(Διαδημοτικά Κοινωνικά Δίκτυα ΦΡΟΝΤΙΖΩ και 
ΕΝΤΑΣΣΩ)» με Κωδικό ΟΠΣ 5063309 στο 
Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Αττική 2014-2020» 1328.0018 70.847,40 

162 

Ε.Π "Αττική 2014-2020"Συμπλήρωση της δομής 
του ΚΗΦΗ στο Δήμο Ιλίου για την ενίσχυση της 
λειτουργικότητάς του"   (ΑΔΑ ΩΥΡΥΟΡΕΓ-ΘΙ4) 1328.0019 60.428,35 

167 

ΤΑΚΤΙΚΗ ΚΑΤΑΝΟΜΗ  Ν1828/89 ΤΠ&Δ & 
ΠΑΡΑΚΡΑΤΗΣΕΙΣ Ε  ΚΑΤΑΝΟΜΗΣ 2023   -  ΑΡ 
ΕΝΤΟΛΗΣ ΥΠΕΣ 41271/23  ΧΡΗΜ/ΚΗ ΕΝΤΟΛΗ   
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ  (ΑΔΑ 
ΨΛΗΩ46ΜΤΛ6-Υ4Ι ) 0611 836.894,81 

174 

Ειδικό τέλος που αφορά στην κατανάλωση 
φυσικού αερίου στους ΟΤΑ Α' βαθμού, σύμφωνα 
με το άρθρο 229 του ν.4920/2022 0468.0003 14.027,00 

176 
ΠΡΟΣΤΙΜΑ ΚΟΚ ΑΠΟ 02/03/2023 έως 02/05/2023 
 ΜΕ ΑΡ  ΕΝΤΟΛΗΣ ΥΠ.ΕΣ 2844/2023 1512.0002 3.630,50 

178 

Ε.Π "Αττική 2014-2020"Ανάπλαση πλατείας 
Ηρώων Πολυτεχνείου στο Ο.Τ 35 του Δήμου Ιλίου 
" (ΑΔΑ: ΩΜΩ7ΟΡΕΓ-06Μ) 1328.0020 80.249,87 

ΑΔΑ: ΨΞΣΒΩΕΒ-8ΝΝ



 
 

11 

179 

Ε.Π "Αττική 2014-2020"Βελτίωση - 
Εκσυγχρονισμός - Συμπλήρωση του 
Εκπαιδευτικού Εξοπλισμού στο Δήμο Ιλίου - ΟΠΣ 
5095027 "   (ΑΔΑ 64ΔΦΟΡΕΓ-ΕΝΓ) 1328.0022 87.849,04 

182 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΑΠΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ (7η 
ΕΝΤΟΛΗ ΠΛΗΡΩΜΗΣ) ΓΙΑ ΤΟ ΕΡΓΟ "ΑΝΑΠΛΑΣΗ  
ΛΕΩΦΟΡΟΥ ΑΓ ΝΙΚΟΛΑΟΥ" - (ΑΔΑ -6Ε3Δ7Λ7-
ΔΛΤ) 1326.0002 482.249,80 

186 

ΚΑΠ για Επισκευή και συντήρηση σχολικών 
κτιρίων (άρθρο 13 ν.2880/2001) αριθμ.εντολής 
44937/23 (ΑΔΑ:ΩΝΘΩ46ΜΤΛ6-77Η ) 0615 251.200,00 

188 
ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΟΑΕΔ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΕΣ 
ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΤΩΝ ΩΦΕΛΟΥΜΕΝΩΝ ( 3ος  2023) 4313.0001 257,82 

189 
ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΟΑΕΔ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΕΣ 
ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΤΩΝ ΩΦΕΛΟΥΜΕΝΩΝ (3ος  2023) 4313.0001 28.013,04 

190 
ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΟΑΕΔ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΕΣ 
ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΤΩΝ ΩΦΕΛΟΥΜΕΝΩΝ (3ος  2023) 4313.0001 257,82 

202 
Επισκευή, συντήρηση σχολικών κτιρίων & αύλειων 
χώρων και λοιπές δράσεις - ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ 1322.0010 226.627,47 

208 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ 
ΜΑΚΡΟΧΡΟΝΙΑ ΑΝΕΡΓΩΝ ΗΛΙΚΙΑΣ 55-67 ΕΤΩΝ 
ΤΟΥ ΟΑΕΔ 4313.0002 211.456,18 

209 

Ε.Π "Αττική 2014-2020"Βιώσιμη μικροκινητικότητα 
μέσω συστήματος κοινόχρηστων ποδηλάτων σε 
Δήμους της Χώρας (Δήμοι Μητροπολιτικών 
Κέντρων) 1328.0024 1.975,01 

210 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΑΠΟ ΤΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΟΠΣ 1.214   
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ 2022-2023 ΔΡΑΣΗ 
"ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΣΤΗΡΙΞΗΣ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΩΝ ΜΕ 
ΠΑΙΔΙΑ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ  ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 
2022 1212.0006 14.142,75 

211 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΑΠΟ ΤΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΟΠΣ 1.214   
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ 2022-2023 ΔΡΑΣΗ 
"ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΣΤΗΡΙΞΗΣ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΩΝ ΜΕ 
ΠΑΙΔΙΑ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ  ΝΟΕΜΒΡΙΟΥ 
2022 1212.0006 13.202,40 

213 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΑΠΟ ΤΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΟΠΣ 1.214   
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ 2022-2023 ΔΡΑΣΗ 
"ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΣΤΗΡΙΞΗΣ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΩΝ ΜΕ 
ΠΑΙΔΙΑ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ  ΝΟΕΜΒΡΙΟΥ 
2022 1212.0006 10.494,00 

214 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΑΠΟ ΤΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΟΠΣ 1.214   
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ 2022-2023 ΔΡΑΣΗ 
"ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΣΤΗΡΙΞΗΣ ΟΙΚΟΓΕΝΕΝΕΙΩΝ ΜΕ 
ΠΑΙΔΙΑ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ  ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 
2022 1212.0006 10.494,00 

ΑΔΑ: ΨΞΣΒΩΕΒ-8ΝΝ



 
 

12 

215 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΑΠΟ ΤΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΟΠΣ 1.214   
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ 2022-2023 ΔΡΑΣΗ 
"ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΣΤΗΡΙΞΗΣ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΩΝ ΜΕ 
ΠΑΙΔΙΑ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ  ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 
2022 1212.0006 11.606,70 

216 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΑΠΟ ΤΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΟΠΣ 1.214   
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ 2022-2023 ΔΡΑΣΗ 
"ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΣΤΗΡΙΞΗΣ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΩΝ ΜΕ 
ΠΑΙΔΙΑ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ  ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 
2022 1212.0006 9.900,00 

212 

Επιχειρησιακό πρόγραμμα "Αττική 2014-2020" 
Διαδημοτικές δράσεις και εργαλεία για την 
προώθηση των ευπαθών ομάδων και των νέων 
στην απασχόληση στο Δήμο Ιλίου 1328.0015 14.084,12 

218 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΑΠΟ ΤΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΟΠΣ 1.214   
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ 2022-2023 ΔΡΑΣΗ 
"ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΣΤΗΡΙΞΗΣ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΩΝ ΜΕ 
ΠΑΙΔΙΑ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ  ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 
2023 1212.0006 31.695,15 

219 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΑΠΟ ΤΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΟΠΣ 1.214   
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ 2022-2023 ΔΡΑΣΗ 
"ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΣΤΗΡΙΞΗΣ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΩΝ ΜΕ 
ΠΑΙΔΙΑ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ  ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 
2023 1212.0006 4.853,55 

220 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΑΠΟ ΤΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΟΠΣ 1.214   
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ 2022-2023 ΔΡΑΣΗ 
"ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΣΤΗΡΙΞΗΣ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΩΝ ΜΕ 
ΠΑΙΔΙΑ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ  ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 
2023 1212.0006 14.161,65 

221 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΑΠΟ ΤΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΟΠΣ 1.214   
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ 2022-2023 ΔΡΑΣΗ 
"ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΣΤΗΡΙΞΗΣ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΩΝ ΜΕ 
ΠΑΙΔΙΑ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ  ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 
2023 1212.0006 10.494,00 

222 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΑΠΟ ΤΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΟΠΣ 1.214   
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ 2022-2023 ΔΡΑΣΗ 
"ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΣΤΗΡΙΞΗΣ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΩΝ ΜΕ 
ΠΑΙΔΙΑ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ  ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 
2023 1212.0006 13.135,95 

223 

Έσοδα από προγραμματική σύμβαση με τον δήμο 
Αγίων Αναργύρων-Καματερού για τη χρήση του 
κολυμβητηρίου στο ΕΚΑ( 1η και 2η ΔΟΣΗ) 1699.0004 10.625,00 

ΑΔΑ: ΨΞΣΒΩΕΒ-8ΝΝ



 
 

13 

230 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΑΠΟ ΤΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΟΠΣ 1.214   
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ 2022-2023 ΔΡΑΣΗ 
"ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΣΤΗΡΙΞΗΣ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΩΝ ΜΕ 
ΠΑΙΔΙΑ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ  ΦΕΒΡΟΥΑΡΙΟΥ 
2023 1212.0006 237,45 

231 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΑΠΟ ΤΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΟΠΣ 1.214   
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ 2022-2023 ΔΡΑΣΗ 
"ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΣΤΗΡΙΞΗΣ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΩΝ ΜΕ 
ΠΑΙΔΙΑ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ  ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 
2023 1212.0006 237,45 

238 
ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΟΑΕΔ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΕΣ 
ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΤΩΝ ΩΦΕΛΟΥΜΕΝΩΝ (4ος  2023) 4313.0001 29.462,04 

239 
ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΟΑΕΔ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΕΣ 
ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΤΩΝ ΩΦΕΛΟΥΜΕΝΩΝ (4ος  2023) 4313.0001 384,85 

241 

Ε.Π "Αττική 2014-2020"Συμπλήρωση της δομής 
του ΚΗΦΗ στο Δήμο Ιλίου για την ενίσχυση της 
λειτουργικότητάς του"   (ΑΔΑ ΩΥΡΥΟΡΕΓ-ΘΙ4) 1328.0019 153.940,83 

246 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΑΠΟ ΤΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΟΠΣ 1.214   
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ 2022-2023 ΔΡΑΣΗ 
"ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΣΤΗΡΙΞΗΣ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΩΝ ΜΕ 
ΠΑΙΔΙΑ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ  ΦΕΒΡΟΥΑΡΙΟΥ 
2023 1212.0006 31.809,15 

247 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΑΠΟ ΤΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΟΠΣ 1.214   
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ 2022-2023 ΔΡΑΣΗ 
"ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΣΤΗΡΙΞΗΣ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΩΝ ΜΕ 
ΠΑΙΔΙΑ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ  ΦΕΒΡΟΥΑΡΙΟΥ 
2023 1212.0006 4.853,55 

248 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΑΠΟ ΤΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΟΠΣ 1.214   
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ 2022-2023 ΔΡΑΣΗ 
"ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΣΤΗΡΙΞΗΣ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΩΝ ΜΕ 
ΠΑΙΔΙΑ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ  ΦΕΒΡΟΥΑΡΙΟΥ 
2023 1212.0006 14.399,10 

 

 προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης 

 

                  Η Οικονομική Επιτροπή 

Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω,  

 

          Αποφασίζει  Ομόφωνα 

Εγκρίνει την αποδοχή πάσης φύσεως χρηματοδοτήσεων, επιχορηγήσεων, 

συμπεριλαμβανομένων κατανομών ΚΑΠ, επιδοτήσεων, δωρεών προς τους ΟΤΑ, καθώς και 

ΑΔΑ: ΨΞΣΒΩΕΒ-8ΝΝ



 
 

14 

αποφάσεων ένταξης πράξεων τους σε αναπτυξιακά προγράμματα, όπως αναλυτικά αναφέρονται 

στον ανωτέρω πίνακα. 

 

 

Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη 

Ο Δήμαρχος ως Πρόεδρος της  Ο.Ε.                                          Τα Μέλη 

                        Βομπιράκη Ν., Τσιμόγιαννης Α.,  

                    Μαρκόπουλος Φ., Βέργος Ι., 

Γαλούνης Δ.       

             ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ      

 

 

ΑΔΑ: ΨΞΣΒΩΕΒ-8ΝΝ


		2023-08-02T11:21:03+0300
	Athens




